



CDMX

SERV. N° DE REQ. 03-063

22 De Marzo 2024

ALCALDIA ALVARO OBREGÓN  
LIC. CLAUDIA ISLAS LAGOS  
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario	Valor Total
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 5 HP CUERPO: •CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO •IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO •SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN •EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 •CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA •LOS MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA •TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 304 MOTOR •ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) •DOS POLOS (3450 RPM) •AISLAMIENTO CLASE F •MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO •PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	4	PIEZA	\$37,440.01	\$ 149,760.04
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 7.5 HP CUERPO: •CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO •IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO •SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN •EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 •CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA •LOS MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA •TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 304 MOTOR •ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) •DOS POLOS (3450 RPM) •AISLAMIENTO CLASE F •MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO •PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	2	PIEZA	\$99,129.70	\$ 198,259.40
3	TRABAJO DE DESAZOLVE EN POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS LOS TRABAJOS INCLUYEN RETIRO Y DESAZOLVE DE DESECHOS SOLIDOS EN COSTALES A PIE DE CAMIONETA DE 1.5 TON DESINFECTADO DEL AREA Y LIMPIEZA AL 35% DE LA CAPACIDAD DEL CARCAMO ASI COMO DEPOSITO DE DESECHOS EN AREA AUTORIZADA	12.00	JOR	\$11,500.00	\$ 138,000.00
				Subtotal	\$ 486,019.44
				IVA (16%)	\$ 77,763.11
				Valor total	\$ 563,782.55

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 55/100 M.N.

Condiciones de Venta:  
Vigencia: 60 días naturales  
garantía: 12 meses contra defectos de fabrica y/o vicios ocultos  
Integración Nacional: Mínimo el 50%  
Forma de Pago: 20 días naturales contados a partir de la formalización de la factura correspondiente  
Lugar de entrega: L.A.B. en su almacén general

Atentamente  
  
Carlos Carrasco Estrella Paola  
Representante Legal  
CREACIONES FERCA SA DE CV

CREACIONES FERCA, S.A. DE C.V.

RFC.CFE231122HA4

Tel. 5594045927

Mail: creacionesferca@hotmail.com

Andador de las Campanas Mz 11 Lt 8,  
Col. Nueva Diaz Ordaz  
Alcaldía Coyoacán, CDMX 04390



FECHA  
22 DE MARZO 2024

PRESUPUESTO PARA: ALCALDIA ALVARO OBREGÓN  
 ATN: LIC. CLAUDIA ISLAS LAGOS  
 DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PRESENTE

GRADO INTEREACION NACIONAL  
50% MINIMO  
 PAIS DE ORIGEN  
MEXICO

GARANTIA DE LOS BIENES  
12 MESES EN CONDICIONES DE USO NORMAL  
 TIEMPO Y/O LUGAR DE ENTREGA  
A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO  
 L.A.B. SU ALMACEN  
 No DE REQUISICION Y/O PEDIDO  
SERV. N° DE REQ. 03-063

PRESUPUESTO VALIDO HASTA  
60 DÍAS NATURALES  
 GARANTÍA DE PRECIOS  
FIJOS Y EN MONEDA NACIONAL  
 TERMINOS DE PAGO  
20 DÍAS NATURALES

PART.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	4	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 5 HP CUERPO: *CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO *IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO *SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN *EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 *CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA *LOS MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA *TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 304 MOTOR *ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) *DOS POLOS (3450 RPM) *AISLAMIENTO CLASE F *MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO *PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$37,514.89	\$ 150,059.56
2	2	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 7.5 HP CUERPO: *CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO *IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO *SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN *EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 *CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA *LOS MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA *TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 304 MOTOR *ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) *DOS POLOS (3450 RPM) *AISLAMIENTO CLASE F *MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO *PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$99,327.96	\$ 198,655.92
3	12	JOR	TRABAJOS DE DESAZOLVE EN POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS LOS TRABAJOS INCLUYEN RETIRO Y DESAZOLVE DE DESECHOS SOLIDOS EN COSTALES A PIE DE CAMIONETA DE 1.5 TON DESINFECTADO DEL AREA Y LIMPIEZA AL 35% DE LA CAPACIDAD DEL CARCAMO ASI COMO DEPOSITO DE DESECHOS EN AREA AUTORIZADA	\$11,523.00	\$ 138,276.00
QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 12/100 M.N. SI TIENE ALCUNA DUDA SOBRE ESTE PRESUPUESTO, PONGASE EN CDNTACTO CON NOSOTROS				SUBTOTAL \$ 486,991.48 16% I.V.A. \$ 77,918.64 GRAN TOTAL \$ 564,910.12	

ATENTAMENTE  
 MERCADAM S.A DE C.V.  
 R.F.E. MER161103V74  
*Mildre del Rosario*  
 MILDRE DEL ROSARIO HERNANDEZ BAZCONCELO  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 MERCADAM S.A DE C.V.

MERCADAM, sa de cv

R.F.C.: MER161103V74

# POLY

FECHA 22 de Marzo del 2024

VIGENTE POR 60 DÍAS NATURALES

DEPENDENCIA ALCALDIA ALVARO OBREGÓN  
 A QUIEN VA DIRIGIDA LIC. LAUDIA ISLAS LAGOS  
 CARGO DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
 POR ESTE MEDIO LE HACEMOS LLEGAR NUESTRA COTIZACIÓN

SERV. N° DE REQ. 03-063

PARTIDA	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 5 HP CUERPO: •CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO •IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO •SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN •EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 •CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA •LOS 8 MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA •TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 384 MOTOR •ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) •DOS POLOS (3458 RPM) •AISLAMIENTO CLASE F •MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO •PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	4	\$37,827.21	\$ 150,508.84
2	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE: MOTOBOMBA SUMERGIBLES PARA EFLUENTES Y LODOS DE 7.5 HP CUERPO: •CARCASA TIPO VOLUTA PARA UNA MÁXIMA EFICIENCIA, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO •IMPULSOR: SEMIABIERTO, DE DOBLE CANAL, CONSTRUIDO EN HIERRO •SELLO MECÁNICO: DOBLE SELLO EN CARBURO DE SILICIO, CERÁMICA/CARBÓN •EJE EN ACERO INOXIDABLE 420 •CABLE: INCLUYE 10 M DE CABLE SUMERGIBLE TOMACORRIENTE Y EN LOS MODELOS EN 127V SE INCLUYE LA CLAVIJA •LOS MODELOS TRIFÁSICOS INCLUYEN UN INTERRUPTOR FLOTADOR PARA OPERACIÓN AUTOMÁTICA •TORNILLERÍA DE LA MOTOBOMBA EN ACERO INOXIDABLE 384 MOTOR •ASÍNCRONO, SERVICIO CONTINUO (CUANDO LA MOTOBOMBA ESTÁ TOTALMENTE SUMERGIDA) •DOS POLOS (3450 RPM) •AISLAMIENTO CLASE F •MODELOS TRIFÁSICO CUENTAN CON PROTECTOR TÉRMICO INCLUIDO •PROTECCIÓN IP68 INCLUYE ACARREOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	2	\$99,625.35	\$ 199,258.70
3	JOR	TRABAJOS DE DESAZOLVE EN POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS LOS TRABAJOS INCLUYEN RETIRO Y DESAZOLVE DE DESECHOS SÓLIDOS EN COSTALES A PIE DE CAMIONETA DE 1.5 TON DESINDECTADO DEL AREA Y LIMPIEZA AL 35% DE LA CAPACIDAD DEL CARCAMO ASI COMO DEPOSITO DE DESECHOS EN AREA AUTORIZADA	12	\$11587.50	\$ 138,698.80
Importe Total con Letra				SUBTOTAL	\$ 488,469.54
QUINTENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEIS CIENTOS UN PESOS 46/100 M.N.				I.V.A. 16%	\$ 78,151.93
				TOTAL	\$ 566,621.46

Condiciones de Venta: Vigencia 60 días naturales  
 garantía: 12 meses contra defectos de fábrica y/o vicios ocultos  
 Integración Nacional: Mínimo el 50%  
 Forma de Pago: 28 días naturales contados a partir de la formalización de la factura correspondiente  
 Lugar de entrega: De acuerdo al Contrato

  
 ATENTAMENTE  
 GRUPO POLY-FERRA S.A. DE C.V.  
 REYNA ELIZABETH GONZALEZ CHAMAN  
 REPRESENTANTE LEGAL